Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

& SAMI

Emision: 12/10/2021

12/10/2021 12:48:18 p.m.

VARIABLE

ECONOMICOS PARA GASTOS MEDICOS DE HIJO
JUAN MIGUEL ESCALANTE ORELLANA, AYUDA
POR L. 700.00 OP 21277 SEGUN CHEQUE NO.
23346 ( FONDOS UNICEF )

Honduras CA Fecha del: 1/9/2021 al 30/9/2021 Hora:  12:48 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 1 de 4
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg APRFCI)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2329 GPDA 8/9/2021 GASTO RECURRENTE 7748 0406198800049 PAGO POR TRASLADO DE 60 PERSONAS 6,000.00
VARIABLE BENEFICIADAS DE TARJETA DE CONSUMO POR
PARTE DE ONG ALDEAS SOS, A MAXI DESPENSA,
PAGO POR L. 6,000.00 OP 21238 SEGUN CHEQUE
NO. 23312
2334 GPDA 9/9/2021 GASTO RECURRENTE 7749 05019008192594 PAGO POR COMPRA DE AGUA PURIFICADA PARA 29,560.00
VARIABLE CONSUMO EN LA MUNICIPALIDAD, PAGO POR L.
29,500.00 OP 21239 SEGUN CHEQUE NO. 23314
2342 GPDA 9/9/2021 GASTO RECURRENTE 7753 0405196100023 PAGO A HOTEL SIGUENZE POR SERVICIOS DE 80,000.00
VARIABLE HOSPEDAJE, PARA PERSONAL EN REALIZACION
DE DISTINTAS ACTIVIDADES EN RELACION CON
LA MUNICIPALIDAD, POR L. 80,000.00 OP 21243
SEGUN CHEQUE NO. 23316
2352 GPDA 9/9/2021 GASTO RECURRENTE 7758 0405197600041 PAGO POR REPARACION DE PATRULLA DE LA 15,927.50
VARIABLE POLICIA PREVENTIVA SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA POR L. 15,927.50 Y PAGO POR
MANTENIMIENTO DE VEHICULO MUNICIPAL POR
L. 7,797.00 OP 21248 SEGUN CHEQUE NO. 23321
2394 GPDA 10/9/2021 GASTO RECURRENTE 7770 0420198500116 PAGO POR COMPRA DE MATERIAL DIDACTICO Y 83,288.80
VARIABLE DECORACION DE DISTINTOS EVENTOS
MUNICIPALES SEGUN DOCUMENTACION
ADJUNTA POR L. 83,288.80
2410 GPDA 14/9/2021 GASTO RECURRENTE 7778 0412198800108 APOYO AL JUZGADO DE PAZ DE CORQUIN 2,800.00
VARIABLE COPAN, PARA COMPRA DE TRES
RECONOCIMIENTOS PARA SER ENTREGADOS AL
PRESIDENTE DE LA CORTE, PRESIDENTE DE LA
RPUBLICA Y PRESIDENTE DEL CONGRESO
NACIONAL, EN VISITA DE INAUGURACION DE
NUEVAS INSTALACIONES DEL JUZGADO DE PAZ.
APOYO POR L. 2,800.00 OP 21274 SEGUN CHEQUE
NO. 23343
2414 GPDA 14/9/2021 GASTO RECURRENTE 7780 1402198200392 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 1,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA GASTOS MEDICOS, AYUDA
POR L. 1,000.00 OP 21276 SEGUN CHEQUE NO.
23345
2419 GPDA 14/9/2021 GASTO RECURRENTE 7781 0405198800225 AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 700.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/9/2021 al 30/9/2021

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 12/10/2021
Hora: 12:48 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 2 de 4

2423

2426

2428

2438

2449

2453

2463

2470

2559

12/10/2021 12:48:19 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

16/9/2021

16/9/2021

16/9/2021

21/9/2021

22/9/2021

23/9/2021

27/9/2021

28/9/2021

30/9/2021

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

REGULARIZACION
GASTOS

7783

7784

7785

7790

7795

7797

7801

7804

2777

0405199600075

0405199600075

0405199600075

0405198800225

0405197800262

0405195600039

0405199600075

0405199400195

0405199100028

VIATICOS PARA ASISTIR A CAPACITACION
PRESENCIAL A VOLUNTARIOS, ESPACIOS
SEGUROS Y AMIGABLES, EN LA CIUDAD DE SAN
PEDRO SULA, VIATICOS POR L. 5,000.00 OP 21279
SEGUN CHEQUE NO. 23349 ( FONDOS UNICEF )
REEMBOLSO DE FACTURA POR COMPRA DE
ALIMENTACION, EN REALIZACION DE COMPRAS
DE EQUIPO DE BIOSEGURIDAD Y MATERIALES
PARA ESPACIOS AMIGABLES, REEMBOLSO POR L.
960.00 OP 21280 SEGUN CHEQUE NO. 23350
(FONDOS UNICEF)

PAGO DE SUELDO A DAYANA DAMARIS DIAZ
URREA, COMO PSICOLOGA DE LA OFICINA
MUNICIPAL DE LA NINEZ, CORRESPONDIENTE AL
MES DE AGOSTO 2021, POR L. 5,200.00 OP 21281
SEGUN CHEQUE NO. 23351 (FONDOS UNICEF)
AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA COMPRA DE LENTES PARA
HIJO JUAN MIGUEL ESCALANTE ORELLANA,
AYUDA POR L. 2,800.00 OP 21286 SEGUN CHEQUE
NO. 23357 (FONDOS UNICEF)

REEMBOLSO DE FACTURAS A JUAN CARLOS
REYES EN REALIZACION DE DISTINTOS EVENTOS
MUNICIPALES Y OTROS POR L. 5,662.90 OP 21291
SEGUN CHEQUE NO. 23362

PAGO POR TRASLADO DE 60 BENEFICIARIOS DE
UNA TARJETA DE CONSUMO A CARGO DE LA ONG
ALDEAS SOS, LA CUAL SE HARA EFECTIVA EN
SUPERMERCADO MAXI DESPENSA UBICADA EN
SANTA ROSA COPAN, PAGO POR L. 6,000.00 OP
21293 SEGUN CHEQUE NO. 23364

PAGO DE VIATICOS A PSICOLOGA DAYANA DIAZ,
PARA ASISTIR A CAPACITACION SOBRE
SEGUIMIENTO DE LOS PLANES DE TRABAJO DE
LA SEGUNDA TRANSFERENCIA UNICEF ANO 2021,
VAITICOS POR L. 2,100.00 OP 21298 SEGUN
CHEQUE NO. 23368

AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS
ECONOMICOS PARA LLEVAR A CITA MEDICA A
HIJA ZOE DANESSY MARTINEZ SANCHEZ, AYUDA
POR L. 1,000.00 OP 21301 SEGUN CHEQUE NO.
23371

PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES
CORRESPONDIENTE 2DA QUINCENA DE MARZO,
MES DE ABRIL Y QUINCENA DEL MES DE MAYO
2021 POR L. 473,170.60

5,000.00

960.00

5,200.00

2,800.00

5,662.90

6,000.00

2,100.00

1,000.00

37,756.08



Sistema de Administracion Municipal Integrado

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2021 ,\ \ SAMI

~—

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 12/10/2021

Hora: 12:48 p.m.

Honduras CA Fecha del: 1/9/2021 al 30/9/2021
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 3 de 4
2563 GPDA 30/9/2021 REGULARIZACION 2778 0405199100028 PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES 18,878.04
GASTOS CORRESPONDIENTE 2DA QUINCENA DE MAYO Y
QUINCENA DEL MES DE JUNIO 2021 POR L.
246,585.30
2580 GPDA 30/9/2021 REGULARIZACION 2779 0401198101259 ABONO A DEUDA A JUAN JOSE ALVARADO 100,000.00
GASTOS ORELLANA POR BOTAR VIAJES BASURA DE
ALDEAS Y MUNICIPIO DE CORQUIN COPAN POR L.
250,000.00 OP 21309
TOTAL: 404,633.32 0.00
SALDO: 404,633.32

12/10/2021 12:48:19 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

CORQUIN, COPAN
EJERCICIO: 2021

1/9/2021 al 30/9/2021
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 12/10/2021
Hora: 12:48 p.m.
USUARIO: OBER.LOPEZ
Pagina: 4 de 4

Fecha Inicial: 1/9/2021

Fecha Final: 30/9/2021

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/10/2021 12:48:19 p.m.



