

Cuenta:

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/9/2021 al 30/9/2021 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/10/2021 12:48 p.m. Hora: USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 1 de 4

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 3

6443 Transferencias de Capital al Sector Privado

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social

Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE		DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2329	GPDA	8/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7748	0406198800049	PAGO POR TRASLADO DE 60 PERSONAS BENEFICIADAS DE TARJETA DE CONSUMO POR PARTE DE ONG ALDEAS SOS, A MAXI DESPENSA, PAGO POR L. 6,000.00 OP 21238 SEGUN CHEQUE NO. 23312	6,000.00	
2334	GPDA	9/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7749	05019008192594	PAGO POR COMPRA DE AGUA PURIFICADA PARA CONSUMO EN LA MUNICIPALIDAD, PAGO POR L. 29,500.00 OP 21239 SEGUN CHEQUE NO. 23314	29,560.00	
2342	GPDA	9/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7753	0405196100023	PAGO A HOTEL SIGUENZE POR SERVICIOS DE HOSPEDAJE, PARA PERSONAL EN REALIZACION DE DISTINTAS ACTIVIDADES EN RELACION CON LA MUNICIPALIDAD, POR L. 80,000.00 OP 21243 SEGUN CHEQUE NO. 23316	80,000.00	
2352	GPDA	9/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7758	0405197600041	PAGO POR REPARACION DE PATRULLA DE LA POLICIA PREVENTIVA SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 15,927.50 Y PAGO POR MANTENIMIENTO DE VEHICULO MUNICIPAL POR L. 7,797.00 OP 21248 SEGUN CHEQUE NO. 23321	15,927.50	
2394	GPDA	10/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7770	0420198500116	PAGO POR COMPRA DE MATERIAL DIDACTICO Y DECORACION DE DISTINTOS EVENTOS MUNICIPALES SEGUN DOCUMENTACION ADJUNTA POR L. 83,288.80	83,288.80	
2410	GPDA	14/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7778	0412198800108	APOYO AL JUZGADO DE PAZ DE CORQUIN COPAN, PARA COMPRA DE TRES RECONOCIMIENTOS PARA SER ENTREGADOS AL PRESIDENTE DE LA CORTE, PRESIDENTE DE LA RPUBLICA Y PRESIDENTE DEL CONGRESO NACIONAL, EN VISITA DE INAUGURACION DE NUEVAS INSTALACIONES DEL JUZGADO DE PAZ. APOYO POR L. 2,800.00 OP 21274 SEGUN CHEQUE NO. 23343	2,800.00	
2414	GPDA	14/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7780	1402198200392	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA GASTOS MEDICOS, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 21276 SEGUN CHEQUE NO. 23345	1,000.00	
2419	GPDA	14/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7781	0405198800225	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA GASTOS MEDICOS DE HIJO JUAN MIGUEL ESCALANTE ORELLANA, AYUDA POR L. 700.00 OP 21277 SEGUN CHEQUE NO. 23346 (FONDOS UNICEF)	700.00	



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2021



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2021 al 30/9/2021

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/10/2021 Hora: 12:48 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 2 de 4

							Pagina: 2 de 4
2423	GPDA	16/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7783	0405199600075	VIATICOS PARA ASISTIR A CAPACITACION PRESENCIAL A VOLUNTARIOS, ESPACIOS SEGUROS Y AMIGABLES, EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, VIATICOS POR L. 5,000.00 OP 21279 SEGUN CHEQUE NO. 23349 (FONDOS UNICEF)	5,000.00
2426	GPDA	16/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7784	0405199600075	REEMBOLSO DE FACTURA POR COMPRA DE ALIMENTACION, EN REALIZACION DE COMPRAS DE EQUIPO DE BIOSEGURIDAD Y MATERIALES PARA ESPACIOS AMIGABLES, REEMBOLSO POR L. 960.00 OP 21280 SEGUN CHEQUE NO. 23350 (FONDOS UNICEF)	960.00
2428	GPDA	16/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7785	0405199600075	PAGO DE SUELDO A DAYANA DAMARIS DIAZ URREA, COMO PSICOLOGA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA NIÑEZ, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2021, POR L. 5,200.00 OP 21281 SEGUN CHEQUE NO. 23351 (FONDOS UNICEF)	5,200.00
2438	GPDA	21/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7790	0405198800225	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA COMPRA DE LENTES PARA HIJO JUAN MIGUEL ESCALANTE ORELLANA, AYUDA POR L. 2,800.00 OP 21286 SEGUN CHEQUE NO. 23357 (FONDOS UNICEF)	2,800.00
2449	GPDA	22/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7795	0405197800262	REEMBOLSO DE FACTURAS A JUAN CARLOS REYES EN REALIZACION DE DISTINTOS EVENTOS MUNICIPALES Y OTROS POR L. 5,662.90 OP 21291 SEGUN CHEQUE NO. 23362	5,662.90
2453	GPDA	23/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7797	0405195600039	PAGO POR TRASLADO DE 60 BENEFICIARIOS DE UNA TARJETA DE CONSUMO A CARGO DE LA ONG ALDEAS SOS, LA CUAL SE HARA EFECTIVA EN SUPERMERCADO MAXI DESPENSA UBICADA EN SANTA ROSA COPAN, PAGO POR L. 6,000.00 OP 21293 SEGUN CHEQUE NO. 23364	6,000.00
2463	GPDA	27/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7801	0405199600075	PAGO DE VIATICOS A PSICOLOGA DAYANA DIAZ, PARA ASISTIR A CAPACITACION SOBRE SEGUIMIENTO DE LOS PLANES DE TRABAJO DE LA SEGUNDA TRANSFERENCIA UNICEF AÑO 2021, VAITICOS POR L. 2,100.00 OP 21298 SEGUN CHEQUE NO. 23368	2,100.00
2470	GPDA	28/9/2021	GASTO RECURRENTE VARIABLE	7804	0405199400195	AYUDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA LLEVAR A CITA MEDICA A HIJA ZOE DANESSY MARTINEZ SANCHEZ, AYUDA POR L. 1,000.00 OP 21301 SEGUN CHEQUE NO. 23371	1,000.00
2559	GPDA	30/9/2021	REGULARIZACION GASTOS	2777	0405199100028	PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE 2DA QUINCENA DE MARZO, MES DE ABRIL Y QUINCENA DEL MES DE MAYO 2021 POR L. 473,170.60	37,756.08



CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2021



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2021 al 30/9/2021

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/10/2021 Hora: 12:48 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 3 de 4

							Pagina: 3 de 4	
2563	GPDA	30/9/2021	REGULARIZACION GASTOS	2778	0405199100028	PLANILLA DE EMPLEADOS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE 2DA QUINCENA DE MAYO Y QUINCENA DEL MES DE JUNIO 2021 POR L. 246,585.30	18,878.04	
2580	GPDA	30/9/2021	REGULARIZACION GASTOS	2779	0401198101259	ABONO A DEUDA A JUAN JOSE ALVARADO ORELLANA POR BOTAR VIAJES BASURA DE ALDEAS Y MUNICIPIO DE CORQUIN COPAN POR L. 250,000.00 OP 21309	100,000.00	
						TOTAL: SALDO:	404,633.32 404,633.32	0.00



Honduras C.A.

CORQUÍN, COPÁN EJERCICIO: 2021

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/9/2021 al 30/9/2021

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/10/2021 Hora: 12:48 p.m. USUARIO: OBER.LOPEZ

Pagina: 4 de 4

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/9/2021 Fecha Final: 30/9/2021

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/10/2021 12:48:19 p.m.